
v l 
PRI LOl4A '1 

-··, .... ''/i ... ,,\',•· 
":.'
'"'

�,: ... 
- . ,, 

MINISTERSTVO ZEMtD�LSTVI 

ZÁVAZNÉ PARAMETRY ŘEŠENÍ PROJEKTU 

Číslo projektu: QK21010328 
Rozhodný den pro uznatelnost nákladů dle této verze závazných parametrů: 
Od data zahájení řešení projektu uvedeném v Závazných parametrech 

1. Název projektu v českém jazyce 

Potenciál rozvoje malých vodních ploch v krajině jako adaptačních opatření k eliminaci 
hydrometeorologických extrémů 

2. Datum zahájenít a ukončení projektu 

I 0112021 - 12/2024 

3. Cíl projektu 

Hlavním cílem výzkumu bude vyhodnocení potenciálu rozvoje malých vodních ploch (MVP) 
v krajině jako adaptačních opatření formou návrhu nových a obnovou původních MVP a 
dalších vodních ploch na potenciálně vhodných lokalitách v povodí v kontextu probíhajících 
hydrometeorologických extrémů (sucho, povodně). Projekt je zaměřen na problematiku 
zvýšení retence povodí - zvýšení schopnosti krajiny zadržovat vodu na základě návrhu a 
realizace adaptačních opatření formou MVP jako součástí komplexního systému přírodě 
blízkých opatření. Projekt k identifikaci vhodných lokalit a ploch pro realizaci MVP využívá 
integraci nových zdrojů informací (ekoinovaci) použitím technologií dálkového průzkumu 
Země (DPZ) - směřujících založených na vyhodnocení multispektrálních a radarových 
družicových dat. 

4. Řešitel - Klíčová osoba řešitelského týmu 

F-372, verze 4, revize 201120 
Veřejný 

Strana 1 / 11 



MINISTERSTVO ZEMĚDtLSTVI 

5. Plánované výsledky projektu 

Identifikační číslo Název výstupu/výsledku 

QK21010328-V11 Workshop o lokalizací malých vodních ploch v zemědělské krajině 

Popis výstupu/výsledku 

Workshop seznámí účastníky nejen s přínosy malých vodních ploch v krajině, ale i s 
postupem při optimalizaci jejich umístění s ohledem na přírodní a hospodářské podmínky 
konkrétních území. 

Druh výsledku podle struktury databáze RIV 

W - Uspořádání workshopu 

Identifikační číslo Název výstupu/výsledku 

QK21010328- Jimp - Význam malých vodních nádrží v zemědělské krajině pro omezení 
V10 dopadů sucha 

Popis výstupu/výsledku 

Publikace analyzuje vliv MVP na hydrologický režim území. 

Druh výsledku podle struktury databáze RIV 

Jímp - Článek v odborném periodiku je obsažen v databázi Web of Science společností 
Thomson Reuters s příznakem „Article", ,.Revíew" nebo „Letter" 

Identifikační číslo Název výstupu/výsledku 

QK21010328- Zobrazení prostorové lokalizace ploch vhodných k návrhu a realizaci 
V2 malých vodních ploch 

Popis výstupu/výsledku 

Bude vypracovaná specializovaná mapa s odborným obsahem zahrnujícím zobrazení 
prostorové lokalizace ploch vhodných k návrhu a realizaci malých vodních ploch. 

Druh výsledku podle struktury databáze RIV 

Nmap - Specializovaná mapa s odborným obsahem 

F-372, verze 4, revize 201120 
Veřejný 

Strana 2 / 11 



MINISTERSTVO ZEMl:Dl:LSTVI 

Identifikační číslo Název výstupu/výsledku 

QK21010328-V1 Databáze potencionálních lokalit pro realizaci malých vodních ploch 

Popis výstupu/výsledku 

Databáze potencionálních lokalit pro realizaci malých vodních ploch, zpracovaná jako 
souřadnicově připojitelná vektorová vrstva (shapefile polygony) s využitím nástrojů GIS, 
včetně specifikace jejich základních atributů 

Druh výsledku podle struktury databáze RIV 

O - Ostatní výsledky 

Identifikační číslo Název výstupu/výsledku 

QK21010328- Specializovaný software k vyhodnocení a k výběru lokalit vhodných pro 
V8 návrh a realizaci malých vodních ploch 

Popis výstupu/výsledku 

Specializovaný software po aplikaci definovaných vstupních údajů bude sloužit k 
vyhodnocení a k výběru lokalit vhodných pro návrh a realizaci malých vodních ploch. 
Výsledný software bude samostatná specializovaná aplikace napsaná v prostředí Visual 
Studia v jazyce C#. Přímá vazba na GIS systém se nepředpokládá. Software je koncipován 
jako informační expertní systém s hodnocením vhodnosti dané lokality pro realizaci 
vodních ploch po zadání vstupních dat. 

Druh výsledku podle struktury databáze RfV 

R - Software 

Identifikační číslo Název výstupu/výsledku 

QK21010328-.Y4 Zřízení demonstračního území a lokalit 

Popis výstupu/výsledku 

Ve spolupráci s vybranými obcemi bude definován rozsah demonstrační plochy a způsob 
prezentace. 

Druh výsledku podle struktury databáze RIV 

O - Ostatní výsledky 

F-372, verze 4, revize 201120 
Veí-ejný 

Strana 3 / 11 



\•, ,  .... \ ,,4;, .;t'--7�:{: 
• • 

MINISTERSTVO ZEMfD�LSTVf 

Jdentifikační číslo Náiev výstupu/výsledku 

QK2 1010328- Certifikovaná metodika k potenciálu využití malých vodních ploch jako 
V7 adaptačních opatření 

Popis výstupu/výsledku 

Bude vypracována certifikovaná metodika - k potenciálu využiti malých vodních ploch jako 
adaptačních opatření pro zmírnění hydrometeorologických extrémů. Metody a postupy a 
technické standardy návrhu MPV v procesu PU. Metodika bude zpracovaná v souladu s 
koncepcí adaptačních opatření ke zmírnění klimatických extrémů, k optimalizaci vodního 
hospodářství krajiny a s principy ochrany biodiverzity v návaznosti na ÚSES. 

Druh výsledku podle struktury data báze RJV 

Nmet - Certifikovaná metodika 

Jdentifikační číslo Název výstupu/výsledku 

QK2 1010328-V3 Vzorové řešení návrhu malé vodní plochy v PSZ pozemkových úprav 

Popis výstupu/výsledku 

Bude vypracovaná specializovaná mapa s odborným obsahem zahrnující vzorové řešení 
návrhu malé vodní plochy v plánu společných zařízení pozemkových úprav. 

Druh výsledku podle struktury databáze RJV 

Nmap - Specíalizovaná mapa s odborným obsahem 

Identifikační číslo Název výstupu/výsledku 

QK21010328- Jimp - Vhodnost lokalizace malých vodních ploch v souvislosti s půdními 
V9 poměry územf 

Popis výstupu/výsledku 

Článek bude řešit lokalizaci malých vodních ploch (jak obnovovaných, tak nově 
zřizovaných) na zemědělské půdě v souvislosti s kvalitativními charakteristikami půdního 
fondu (zamokření, třídy ochrany, bonita, produkční vlastnosti atd.). 

Druh výsledku podle struktury databáze RlV 

Jimp - Článek v odborném periodiku je obsažen v databázi Web of Science společností 
Thomson Reuters s příznakem „Article", ,,Review" nebo „Letter" 

F -372, verze 4, revize 2 01120 

Veřejný 
Strana 4 / 11 



•, ,  ,,, ,: ' ' ,. 

· '...,J � 
/ M INISTE RSTVO ZEM t O t L STVI 

Ident ifikační čís lo 

QK2 10 103 28 -V6 

Popis výstupu/výsledku 

Název výstupu/výsledku 

V zorová projektová dokumentace 

Vzorová projektová dokumentace a technické standardy a postupy umožňuj ící návrh MV P 
projektantům a praktickou realizaci MPV vlastníkům a uživatelům zemědělské půdy za 
odpovídající technické a odborné koordinace. Při návrhu MV P bude zapracována i 
návaznost na  ÚSES a zohledněn vliv na biodiverzitu v okolí MV P. 

Druh výsledku podle struktu ry databáze R IV  

O - Ostatní výsledky 

F-372, verze 4, revize 2 0 1 1 2 0  
Veřejný 

Strana S /  1 1  



MIN IST ERSTVO ZEM E D ELSTVI 

6. Identifikační údaje účastníků 

Hlavní příjemce - [Pl Vysoké učení technické v Brně 

IČ Obchodní jméno 

00216305  Vysoké učení technické v Brně 

Kód organizační j ednotky Organizační jednotka 

2 6810  Rektorát včetně hospodářské a vnitřní správy 

Právní forma 

VVS - V eřejná nebo státní vysoká škola (zákon č. 1 1 1/1998  Sb., o vysokých školách a o 
změně a doplnění dalších zákonů) 

Typ organizace 

VO - Výzkumná organizace 

Další účastník - [D] Univerzita Palackého v Olomouci 

IČ Obchodní jméno 

61989592 Univerzita Palackého v Olomouci 

Kód organizační jednotky Organizační jednotka 

1 5 310 Přírodovědeck{1 fakulta 

Právní forma 

VVS - V eřejná nebo státní vysoká škola (zákon č. 1 11/1998 Sb., o vysokých školách a o 
změně a doplnění dalších zákonů) 

Typ organi zace 

V O  - Výzkumná organizace 

F-372, verze 4, revize 2 01120 
Veřejný 

Strana 6 / 1 1  



M I N ISTERSTVO Z E M !;D!;LSTVI 

Dalši účastník - [D] Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy,v. v. i .  

I Č  Obchodní jméno 

00027049 Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy, v.v.i. 

Kód organ izační jednotky Organizační jednotka 

Právn í forma 

V V I  - Veřejná výzkumná instituce (zákon č. 341/2005 Sb., o veřejných výzkumných 
institucích) 

Typ organizace 

V O  - Výzkumná organ izace 

Další účastník - [D] ASITIS s.r.o. 

l Č  Obchodní  jméno 

07836686 ASITIS s.r.o. 

Kód organizační jednotky Organizační jednotka 

Právn[ forma 

POO - Právnická osoba zapsaná v obchodním rej stříku (zákon č .  304/201 3 Sb., o veřejných 
rejstřících právnických a fyzických osob) 

Typ organizace 

MP - Ma lý podnik 

Další účastník - [D] Atregia s.r.o. 

I Č  Obchodní jméno 

02017342 Atregia s.r.o .  

Kód organizační jed notky Organ izační jednotka 

Právní forma 

POO - Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku (zákon č. 304/2013 Sb., o veřejných 
rej střících právnických a fyzických osob) 

Typ organi zace 

M P  - Malý podnik 

F-372, verze 4, revize 2 0 1 120 
Veřejný 

Strana 7 / 1 1  



, , .... li ,,; 
... .... l ... :• 

-,, � ... _ .... 

. .. , ... 
M I NISTERSTVO ZEMĚDĚ LSTVI 

7. Náklady 

(uvedené údaje j sou v Kč, závazné parametry tučně v rámečku) 

Projekt - QK2 1 0 10328 

Náklady projektu 
celkem 

3 5 50 000 3 600 000 3 600 000 14 300 000 

Výše podpory 3 0 1 7  000 3 057 000 3 057 000 3 017  000 1 2 148 000 
Maximální intenzita 
podpory projektu 

Hlavní příjemce - [P] Vysoké učení technické v !Brně 

Osobní náklady 5 2 7  000 527  00 0 5 2 7  000 
Subdodávky 60 00 0 60 0 0 0  60  000 
Ostatní přímé náklady 65 00 0 65  00 0 6S  000 
Nepřímé náklady 148 000 1 48 0 0 0  148 000 
Náklady projektu 800 00 0 8 0 0 0 0 0  8 0 0  0 0 0  
celkem 
Výše podpory 800 000 800 000 800 000 
Způsob výpočtu 
režijních nákladů 

85 % 

5 2 7  0 0 0  2 1 08 000 
60  000 240  000 
65  000 260 000 

1 48 000  592 000 
800 000  3 200 000 

800 000 3 200 000 
Fiat rate 25% 

F-3 72, verze 4, revize 20 1 1 20 
Veřejný 

Strana 8 / 11  



. , ,. , ,. ' , , ,:_ ' , .. . 
,, ,� _ .. 
_., .. 

M I NISTERSTVO ZEMi;D�LSTVI 

Další účastník - (D] Univerzita Palackého v Olomouci 

Osobní náklady 490 000 49 0 000 4 9 0  0 00 
Subdodávky o o o 

Ostatní přímé náklady 70 000 70 000 7 0  000 
Nepřímé náklady 14 O 00 0 140 000 1 40 00 0 
Náklady projektu 7 00 00 0 700 000 700 000 
celkem 
Výše podpory 630 000 630 000 630 000 
Způsob výpočtu 
režijních nákladů 

490 000  1 960 000 
o o 

70 000 280 000  
140 000 560  000 
700 000 2 8 0 0  000 

630 000 2 520  000 
Fiat rate 2 5% 

Další účastník - [D] Výzkumný ústav meliorací a ochrany půdy,v. v. i .  

Osobní náklady 490 000 490 000 
Subdodávky o o 

Ostatní přímé náklady 70 000 70 000 
Nepřímé náklady 1 40 000 1 40 000 
N áklady projektu 7 00 00 0 7 00 000 
celkem 
Výše podpory 630 000 630 000 
Způsob výpočtu 
režijních nákladů 

490 000 
o 

70 000 
1 40 000 
700 000 

630  000 

490 0 00 
o 

70 000 
1 40 000 
70 0 000 

630 000 

1 960 0 0 0  
o 

280  000 
560  000 

2 8 0 0  000 

2 520 000 
Fiat rate 25% 

F-372,  verze 4 ,  revize 2 0 1 1 2 0  
Veřejný 

Strana 9 / 1 1  



•, I 
•' ' '/i ... ,- ,'-:• 
�''7 .

... . ... . , 
M I N ISTERSTVO ZEM tDÍ:LSTVI 

Další účastník -- [D] ASITIS s.r.o. 

Osobní náklady 472 0 0 0  
Subdodávky 8 5  000  
Ostatní přímé náklady 1 40 00 0 
Nepřímé náklady 1 5 3  0 0 0  
Náklady projektu 85 0 0 0 0  
celkem 
Výše podpory 572 000 
Způsob výpočtu 
režijních nákladů 

Další účastník -- [D] Atregia s.r.o. 

Osobní náklady 3 5 0  0 0 0  
Subdodávky o 

Ostatní přímé náklady 5 0  0 0 0  
Nepřímé náklady 1 0 0  0 0 0  
Náklady projektu 5 0 0  0 0 0  
celkem 
Výše podpory 385 000 
Způsob výpočtu 
režij ních nákladů 

49 8 0 0 0  4 9 8  0 0 0  
9 0  0 0 0  9 0  0 0 0  

15 0 0 0 0  1 5 0  0 0 0  
1 62 0 0 0  1 6 2  0 0 0  
9 0 0  0 0 0  9 0 0  0 0 0  

612  0 0 0  612  000 

3 5 0  0 0 0  3 50 0 0 0  
o o 

5 0  0 0 0  5 0  0 00 
1 0 0  0 0 0  1 0 0  0 0 0  
5 0 0  0 0 0  5 0 0  0 0 0  

3 8 5  000 385 000 

484 000  1 952 000 
7 0  0 0 0  3 3 5  000 

1 4 0  000  580  000 
1 5 6  000  633 000 
8 5 0  000  3 500 000 

572  000 2 368 000 
Fiat rate 2 5 %  

3 5 0  0 0 0  1 400 000 
o o 

5 0  0 0 0  200 000 
1 0 0  000  400  000 
5 0 0  0 0 0  2 000 000 

385 000 1 540 000 
Fiat rate 2 5 %  

F-372, verze 4, revize 20 1 120  
Veřejný 

Strana 10  / 1 1  



•, ,  •' '  , .. ,�' ,,. 

.
... 

, ... , : 
. .. .,., 

MINISTERSTVO ZEM�D�LSTYI 

8. Další závazné parametry projektu 

F-372, verze 4, revize 201120 
Veřejný 

Strana 11 / 11 



., , •' . ,� ,, .. ,.,._ 
.. , , ... ,1... -.-:J,� 

/ MINISTERSTVO ZEMEO(lSTVl 

Min isterstvo zemědě lstv í 
Ná rodn í  agentu ra pro zemědě lský výzkum 

Všeobecné podm ínky 

pro real izaci projektů v rámci 
Prog ram u ap l i kovaného výzkumu M in isterstva zeměděl ství 

na období 20 1 7-2025 , ZEM Ě  

'� 

ZEMĚ 



,� 
_ ZEMĚf!r 

Obecná ustanoven í  
1 .  Všeobecné podmínky upravuj í obecná pravid la a postupy při rea l izaci a adm i n istrac i  

projektů ,  na které je poskytována M in isterstvem zemědělství účelová podpora pod le 
zákona č. 1 30/2002 Sb . ,  o podpoře výzkumu ,  experimentá l n ího vývoje  a inovací 
z veřejných prostředků a o změně některých souvisej ících zákonů (zákon o podpoře 
výzkumu ,  experimentá lního vývoje a i novací) , ve zněn í  pozdějších předpisů (dále jen 
,,zákon č. 1 30/2002 Sb . " ) .  

2 .  Zák ladn í  práva a pov innosti poskytovatele podpory, příj emců a da lších účastn íků 
projektu jsou stanoveny Smlouvou o poskytnut í  podpory na řešen í  projektu (dále jen 
,,Sm louva o poskytnutí podpory") .  

3 .  Pod pora nem ůže být kumulována s j i nou podporou z veřejných zdrojů na tytéž uznané 
náklady a činnosti . 

4 .  H lavn í příjemce a každý další účastn ík využívaj ící článek 25 GBEH, je pov inen spl n i t  
podmínky, kte ré z něj vyplývaj í a jsou v něm uvedeny. 

5 .  Veškerá komun ikace mezi poskytovatelem , h lavn ím pnJerncem a da lším 
účastn í kem/dalš ími  účastn íky, týkaj íc í  se závazků a pov innost í vyplývaj ících ze Sm louvy 
o poskytnutí podpory ,  se uskutečňuje prostředn ictvím h lavn ího p říjemce. 

6 .  H lavn í  příjemce zaj išťuje vědeckou (odbornou) , adm inistrativní  a finanční koord i naci 
projektu a odpovídá za průběh řešen í  projektu jako ce lku včetně účelnosti 
a hospodárnosti nakládání s poskytnutou podporou se zřetelem na p lnění  výs ledků 
projektu , a to včetně částí projektu rea l izovaných dalš ím i  účastn íky .  

7 .  Zpracován í  osobn ích údajů  poskytovatelem během reg istrace , kontroly , hodnocen í ,  
kontraktace , rea l izace a mon itorován í  projektu pro účely i mplementace Program u 
ZEM Ě ,  bude probíhat v souladu se zákonem č .  1 1 0/20 1 9  Sb . ,  o zpracován í  osobních 
údaj ů .  

8. Ustanovení  podmínek Sm louvy o poskytnutí podpory může stanovit v sou ladu 
s podm ínkami  ve řejné soutěže ustanoven í odchylná od těchto Všeobecných podm ínek. 

Vymezení  pojmů 
Pro úče ly těchto Všeobecných podm ínek a Smlouvy o poskytnutí podpory se rozumí :  

a) , ,Členem řeš itelského týmu" fyz ická osoba pod í lej ící se na řešení  projektu , 
b} ,,Dalš ím účastn íkem" je o rganizačn í složka státu nebo organ izačn í jednotka 

min isterstva , zabývaj íc í se výzkumem a vývojem , dále právn ická osoba nebo fyzická 
osoba , jej íž účast na projektu je  vymezena v návrhu projektu a s n íž h lavn í př íjemce 
uzavřel Sm louvu o účasti na řešen í  projektu , 

c) ,,Důvěrnou informací" i nformace , kterou lze považovat ve smys lu přís l ušných 
ustanoven í  zákona č. 89/201 2  Sb . ,  občanský zákoník ,  za obchodn í  tajemstv í ,  nebo 
jakáko l iv  informace, jej íž prozrazen í  jednou smluvní stranou může být pro druhou sm luvn í  
stranu nevýhodné ,  nen í - l i  všeobecně veřej ně známa nebo nebyla sm luvn í stranou 
označena za nedůvěrnou ,  

d) ,,GBER" (The General Bicek Exempt ion  Regu lation)  - nař ízen í  Kom ise (EU)  č . 65 1 /20 1 4  
ze dne 1 7 . června 201 4 ,  kterým se v souladu s články 1 07 a 1 08 Sm louvy o fungován í  

1 



Evropské unie prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitťnfm trhem (Úředni 
věstník EU L 1 87/1 ze dne 26. 6. 2014), ve zněnf nařízen! Komise (EU) 201 7/1084ze dne 
14. června 2017 (Úřední věstník EU L 1 56/1 ze dne 20. 6. 2017), 

e) ,,Hodnocením projektu" proces, zpravidla upravený vnitřním předpisem, prováděný 
poskytovatelem za ! účelem hodnocení plnění cílů projektu, zhodnocení dosažených 
výsledků a jejich právní ochrany, zejména oponentní řizení, předkládání zpráv, závěrečné 
hodnocení, 

f) ,,Hlavním přijemcem" právnická osoba nebo fyzická osoba zabývající se výzkumem 
a vývojem, se kterol!I poskytovatel podpory uzavřel Smlouvu o poskytnutí podpory, a která 
odpovídá za splnění účelu poskytnutí podpory, tj. dosažení cílů a výsledků projektu, 
a která ,odpovídá za využití poskytnuté podpory v souladu se Smlouvou o poskytnutí 
podpory a těmito Všeobecnými podmínkami, 

g) ,,Implementačním plánem" hlavním příjemcem předkládaný plán na využiti výsledků 
projektu, obsahujfcí1jejich stručný popis, vymezení, stupeň důvěrnosti, uvedení nákladů 
apod, 

h) 11lntenzitou podpory" procentní podíl poskytnuté podpory na celkových způsobilých 
nákladech projektu, 

i) ,,ISTA" Informační sytém Technologické agentury ČR, který slouží k zajištění celého 
životnfho cyklu poskytování účelové podpory aplikovaného výzkumu a vývoje dle zákona 
č. 1 30/2002 Sb., včetně napojení na relevantnf registry veřejné správy, informační 
systémy státu 

j) ,,IS VaVal" lnformačnf systém výzkumu, experimentálního vývoje a inovací neboli 
informačn! systém veřejné správy zajišťujicí shromažďování, zpracování, poskytování 
a využívání údajů o1 výzkumu, vývoji a inovacích podporovaných z veřejných prostředků, 
jehož obsah, postup pří předání, zařazeni, zpracování a poskytování údajů je stanoven 
č. 130/2002 Sb., nařízením vlády č. 397/2009 Sb., o i nformačním systému výzkumu, 
experimentálnlho vývoje a inovaci, zvláštnfmi právními předpisy a provozním řádem IS 
Va:Val, 

k) ,,Podnikem" každý subjekt vykonávající hospodářskou činnost, bez ohledu na jeho 
právní formu ve smyslu přílohy č. 1 GBER, 

I) ,,Podporou" účelové finanční prostředky na řešení projektu poskytnuté poskytovatelem 
formou dotace v návaznosti na výsledky veřejné soutěže, ve vývoji a inovacích a na 
základě Smlouvy o poskytnutí podpory, 

m) ,,Poskytovatelem" organizační složka státu rozhodující o poskytnutí podpory, pro potřeby 
těchto Všeobecných podmínek česká republika - Ministerstvo zemědělstvf, které 
rozhoduje o poskytnutí účelové podpory na řešen! projektů ve výzkumu, experimentálním 
vývoji a inovacích a1které tuto podporu poskytuje, 

n) ,,Pravidly poskytnutí podpory" souhrn práv a povinností stanovených Smlouvou 
o poskytnutí podpory, Všeobecnými podmínkami, vnitřnfmi předpisy poskytovatele 
a dalšími dokumenty, na které se odkazuje, příslušným programem a zadávacf 
dokumentací a obecně závaznými právními předpisy (národními i evropskými}, zejména 
zákonem č. 1 30/2002 Sb., rozpočtovými pravidly a pravidly veřejné podpory, 

o) ,,Pravidly veřejné podpory" souhrn práv a povinností stanovených článkem 1 07 až 1 09 
Smlouvy o fungování Evropské unie, pro účely výzkumu, vývoje a inovací zejména 
Rámcem a GBER, 

p) ,,Předmětem duševního vlastnictví" majetek nehmotné povahy, kterým jsou díla 
chráněná podle práva autorského a práv souvisejících s právem autorským a předměty 
průmyslově právní ochrany, tj. technická řešení (např. patenty, užitné vzory, apod.}, 

2 



,
-

_ ZEMĚf 
předměty průmyslového výtvarn ictví a designu  (prů myslové vzory) , označení  výrobků 
a služeb (ochranné známky, označen í  původu ,  zeměpisná označen í ,  obchodn í  firma) ;  
pod pojem duševn ího v lastn ictví je pro účely Všeobecných podm ínek a Smlouvy 
podřazeno i obchodn í  tajemství sp lňuj íc í  podm ínky § 504 občanského zákoníku 
a know-how (psané i nepsané výrobn í ,  obchodní  a j iné zkušenosti ) ,  

q) , ,Příjemcem" ten ,  kdo využívá ve řejné podpory - zde h lavn í příjemce a dal š í  účastník ,  
r) , ,Rámcem" Sdělení Komise - Rámec pro státn í podporu výzkumu ,  vývoje a inovací 

(20 1 4/C 1 98/0 1 ) ,  Ú ředn í  věstn ík  EU C 1 98/0 1 ze dne 27.  června 201 4 ,  
s )  , ,Rozpočtovými pravidly" zákon č .  2 1 8/2000 Sb . ,  o rozpočtových pravidlech a o změně 

některých souvisej íc ích zákonů (rozpočtová pravid la) ,  ve znění  pozdějších předpisů,  
t )  ,,Řešen ím projektu" se rozumí  či nnost h lavnfho příjemei:e nebo da l ších účastn íků, na 

kterou je poskytnuta podpora ,  vedoucí k dosažení  c í lů a výsledků projektu .  Řešen í  
projektu se považuje za  ukončené rovněž v případě předčasného zastaven í  řešen í  
projektu v souvis lost i s ukončením pl atnosti Smlouvy o poskytnutí podpory ,  

u) , ,Řešitelem" fyzická osoba odpovědná př íjemci za odbornou úroveň projektu ,  
v) , ,Smlouvou o účasti na řešen í projektu" sm louva uzavřená mezi h l avnfm příjemcem 

a dalš ím i účastn íky v sou ladu s §  2 odst. 2 p ísm . h) zákona č. 1 30/2002 Sb. , 
w) , ,Uznanými náklady" náklady ve smyslu § 2 odst. 2 písm . I) zákon č. 1 30/2002 Sb. , 
x) , ,Veřejnosprávní kontro lou" kontrola prováděná u příjemců veřejné finančn í podpory 

poskytovatelem jako kontro ln ím orgánem ve smyslu § 3 odst .  1 p ísm . a) zákona 
č .  320/200 1 Sb . , o finančn í kontro le ,  

y) , ,Veřejnou podporou" podpora ve smyslu článku 1 07 odst. 1 Sm louvy o fungován í 
Evropské un ie ,  

z) , ,Veřejnou soutěž í" veřejná soutěž ve výzkum u ,  vývoj i a i novacích pod le H l avy V zákona 
č. 1 30/2002 Sb . , 

aa) ,,Výsledkem projektu" výs ledek ve smys l u  § 2 odst. 2 písm . i )  zákon 
č. 1 30/2002 Sb. , 

bb) ,,Využitím" přímé nebo nepřímé použití poznatků nebo výsledků k výzkumným nebo 
komerčním úče l ům ,  

cc) ,,Výzkum nou organ izací" organizace pro výzkum a šířen í  znalostí ve smyslu článku 
2 odst. 83 GBER,  

dd) ,,Zadávac í  dokumentací" dokument obsahuj ící  soubor podkladů a informací nezbytných 
pro zpracován í  a podán í  návrhu projektu \ 

ee) ,,Zákon č. 1 30/2002 S b." zákon č. 1 30/2002 Sb . , o podpoře výzkumu ,  experimentáln ího  
vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně někte rých souvisej ících zákonů (zákon 
o podpoře výzkumu ,  experi mentá ln ího vývoje a i novací) ,  ve zněn í  pozdějších předpisů ,  

ff) , ,Způsobi lými náklady" náklady nebo výdaje projektu , které sp lňuj í  podmínky 
způsob i losti ve smys lu § 2 odst .  2 písm .  k )  zákona č .  1 30/2002 Sb . , těchto Všeobecných 
podmínek, Sm louvy o poskytn utí podpory a Zadávací dokumentace . 

Poskytn utí podpory 
1 .  Poskytovatel poskytuje příjemci podporu na základě Smlouvy o poskytnut í  pod pory za 

podm ínek a v term ínech v ní uvedených , včetně podpory určené dalš ím účastn í ků m .  

1 § 1 9  zákona č .  1 30/2002 Sb.  

3 



,
_ ZE�f 

2. Příslušná část podpory se považuje za poskytnutou dnem, kdy jsou finanční prostředky 
takto určené uvolněny z bankovního účtu poskytovatele a připsány na bankovní účet 
hlavního příjemce. 

3. Předpokladem pro poskytnutí podpory je, že nedojde v důsledku rozpočtového provizoria 
nebo krácení prostředků ze státního rozpočtu k regulaci čerpání státního rozpočtu. 

4. Dojde-li k regulaci čerpán[ státního rozpočtu, poskytovatel v závislosti na povaze 
a rozsahu takového opatření 
a) oznámí písemně I příjemci, že příslušnou část podpory neposkytne ve stanovené lhůtě 

a je-li tak možné, uvede jinou lhůtu, kdy bude příjemci tato část podpory poskytnuta, 
b) navrhne přfjemci změnu Závazných parametrů řešení projektu nebo 
c) Smlouvu o poskytnutí podpory vypoví. 

5. Poskytnutá podpora podléhá finančnímu vypořádání v souladu s rozpočtovými pravidly2• 

Povinnosti hlavního příjemce 
1 .  Veškeré činnosti, na které je podpora poskytována musí směřovat k dosažení cílů projektu, 

neboli k naplnění účelu podpory, tj. hlavní příjemce svou činností vytvoří předpoklady 
k tomu, aby těchto cílů bylo dosaženo. 

2. Hlavní příjemce je povinen 
a) využívat podporu v souladu s pravidly poskytnutí podpory stanovenými těmito 

Všeobecnými podmínkami, Smlouvou o poskytnutí podpory a Zadávací dokumentací 
řešení projektu, zejména využívat podporu na úhradu nebo pokrytí způsobilých 
nákladů, v souladu s rozpočtem projektu a postupovat v souladu se zásadami 
efektivnosti, účelnosti a hospodárnosti a dále v souladu s §  8 odst. 4 zákona 
č. 130/2002 Sb. a podle zákona č. 1 34/20016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, 

b) dosáhnout do termínu ukončení řešení projektu stanoveného Smlouvou všech 
výsledků deklarovaných v Závazných parametrech řešení projektu, 

c) mít uzavřenou písemnou Smlouvu o účasti na řešení projektu se všemi jejími 
povinnými náležitostmi podle článku 5, pokud se na řešenf projektu podílí dalšf 
účastník či účastníci, 

d) převést ze svého bankovního účtu na bankovní účty dalších účastníků příslušnou část 
podpory podle Závazných parametrů řešení projektu ve lhůtách stanovených ve 
Smlouvě o účasti na řešení projektu, 

e) poskytovat výsledky podle pravidel stanovených v článku 13, 
f) písemně informovat poskytovatele o veškerých změnách, týkajících se jeho osoby 

nebo dalšf ho účastníka, o změnách veškerých skutečností uvedených v Závazných 
parametrech řešení projektu, a dále o jakýchkoliv dalších změnách a skutečnostech, 
které by mohly mít vliv na řešení a cíle projektu nebo změnu údajů zveřejňovaných v IS 
VaVal, a o tom, že jeho osoba či další účastník přestal splňovat podmínky jeho 
způsobilostí stanovené v Zadávací dokumentaci, které nastaly v době ode dne nabytí 
účinnosti Smlouvy o poskytnutí podpory, a to ve lhůtě stanovené zákonem 
č. 130/2002 Sb.3, 

2 § 75 zákona č. 218/2000 sb., o rozpočtových pravidlech a vyhláška č. 367/2015 Sb., o zásadách a 
lhůtách finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními finančnlmi aktivy a Národním 
fondem (vyhláška o finančnim vypoi'ádánl) 
3 § 9 odst 8 zákona č. 130/2002 Sb. 

4 



,if. 
_ ZEMĚ� 

g) předkládat úp lné zprávy a další  re levantn í i nformace v souladu se Sm louvou 
o poskytnutí podpory a těm ito podmínkam i ,  které se týkaj í  řešen í  projektu , 

h) zaj istit, že veške ré i nform ace uváděné ve zprávách či j i ných zas í laných dokumentech 
nej sou v rozporu se skutečným stavem , zejména fi nančn í  vypořádán í  uvedené 
v závěrečné zprávě odpovídá skutečné výši vrácené nevyčerpané části podpory, 

i )  poskytovat veškerou součinnost v souvis losti s průběhem hodnocen í  a kontro l ,  
poskytovat na žádost poskytovatele jakékol iv i nformace týkaj ící se průběhu řešen í  
projektu , jeho  výsledků a průběhu rea l izace implementačn ího plánu a poskytovat 
poskytovatel i  veškeré potřebné i nformace za účelem zveřejňován í v IS VaVa l ,  a to vše 
ve l hůtách stanovených pro hodnocení ,  zákonných l hůtách ,  nebo l hůtách uvedených 
v žádostech poskytovatele ,  

j )  prokázat na  výzvu poskytovate le ,  že spl ňuje pov inností stanovené prav id ly poskytnutí 
podpory ,  a to ve l hůtě uvedené v této výzvě , 

k) majetek pořízený pro účely řešení projektu4 z veřejných zdroj ů nesm í být po dobu 
řešení projektu používán k podn ikán í  nebo j i né výdělečné činnosti , 

I) zaj istit , aby da lš í  účastn ík rovněž dod ržoval povi nnosti stanovené Smlouvou 
o poskytnutí podpory a těm ito Všeobecnými podm ínkam i ,  popř. aby prováděl veškerou 
pot řebnou součinnost za účelem dodržení těchto povinnost í h lavn ím příjemcem, 

m)  pokud je příjemci stanovena pov innost písemného doručován í  poskytovate l i  v dané 
l hůtě , a v případě ,  že nevyužije e lektron ické podání  (i nform ačn í systém datových 
schránek nebo e-mailová zpráva se zaručeným elektnon ickým podpisem na adresu 
posta@mze .cz) , je pov inen přís l ušný dokument nejpozděj i  do konce úředn ích hod in  
podate lny poskytovatele v posledn í  den lhůty dodat. Úředn í hod i ny podate lny jsou 
uvedeny na webových stránkách poskytovate le ,  

n)  h l avn í  příjemce je pov inen bez zbytečného odkladu i nformovat poskytovatele 
o výsledcích kontrol projektu provedených j i nými  kontro l n ím i  orgány, než je 
poskytovatel a o h lavn ím příjemcem přijatých opatřen ích na základě těchto kontro l ,  
př ičemž s i  poskytovatel vyhrazuje právo prověřit u h lavního příjemce p lněn í  uložených 
opat řen í  I< nápravě . 

CL NEK 5. 

Smlouva o účasti na řešen í  p rojektu 
1 .  Sm louva o účast i na řešen í  projektu s louží jako nástroj h lavn ího příjemce k zaj ištění  

dodržování  povi nností stanovených Sm louvou o poskytnutí podpory a těmi to 
Všeobecným i podmín kami i da lš ími  účastn íky .  

2 .  Sm louva o účasti na  řešení projektu mus í  být písemná a jej ím obsahem je  zejména 
a) rozdělen í  práv k výs ledkům ,  které vychází ze Závazných parametrů řešen í projektu 

(přístup k výsledkům projektu a rozdě len í  práv k výsledkům projektu) a zároveň 
respektuje zákaz nepřímé veřejné podpory dle Rámce ,  tj . při stanoven í  
spoluvlastnického poměru se  úměrně přih l íž í  k poměru nákladů jednotl ivých příjemců 
tak , aby nedocháze lo k zakázané nepřímé veřej né podpoře ,  

b) úprava , řízen í  a kontro la  vnesených a během řešen í  projektu pořízených 
či vytvořených práv, která jsou nezbytná pro řešen í  projektu ,  

c )  závazek k dodržován í  povinnost í pod le článku 4 i da lš ími  účastn íky popř. k prováděn í 
veškeré potřebné součinnosti za účelem dodržení těchto povinností h l avn ím 

4 Čl .  7 odst. 4 písm .  a) těchto Všeobecných podmínek 

5 



,. 
______________ _____:___ ZEMĚ� 

příjemcem,  včetně odpovědnosti h lavního příjemce za porušení rozpočtové kázně 
da lš ím účastn íkem , 

d) závazek h lavn ího př íjemce k převodu přís lušné části podpory ze svého bankovn ího 
účtu  na bankovn í účty dalš ích účastn íků včetně stanoven í  l hůty k �om uto převodu, 

e) závazek smluvn ích stran k m lčen l ivosti oh ledně veškerých informací vztahuj íc ích se k 
řešení projektu včetně jeho návrhu tak , aby nebyly oh roženy výs ledky a cí le  jeho 
řešen í ,  

f) závazek spo l upráce na im plementačn ím p lánu k výsledkům řeše í ,  
g)  závazek dalšího účastn í ka umožn it výkon kontrol 5 . 

Způsobi lé náklady projektu 
1 .  Všechny fi nanční prostředky poskytnuté poskytovatelem jako podpo a na řešen í  projektu 

výzkumu a vývoje maj í  charakter účelově u rčených fi nančn ích prostř dků. 
2. Z poskytnuté podpory lze hradit výdaje nebo krýt náklady spl ňuj íc í  p dmínky způsobi losti 

stanovené v ustanoven í  § 2 odst. 2 p ísm.  k) zákona č. 1 30/2 02 Sb. , Smlouvou 
o poskytnutí podpory ,  těm ito Všeobecným i podmínkam i  nebo Za ávací dokumentací , 
a které jsou nebo byly vynaloženy za účelem zaj i štěn í  dosažen í cí lů a výsledků projektu 
po dobu řešen í projektu . 

3 . Z poskytnuté podpory lze h radit nebo pokrýt náklady vzn iklé nejdříve1 od data uvedeného 
jako začátek řešení projektu a nejpozděj i do data ukončen í  řešení pr@jektu . 

4. Na každý výdaj nebo náklad projektu se pohl íží tak , jakoby byl fi na1cován z poskytnuté 
podpory a z neveřej ných zdrojů v poměru podle i ntenzity poqpory d le Sm louvy 
o poskytnutí podpory. 

5 .  V případě ,  že hlavní př íjem ce je  plátcem daně z př idané hodnoty a má nárok na  odpočet 
daně d le zákona č. 235/2004 Sb. , o dan i  z přidané hodnoty, ve zněn í  pozdějš ích předpisů, 
nelze tuto daň z př idané hodnoty považovat za způsob i lý nák lad .  1 

6. Veškeré způsobi lé náklady a výdaje projektu mus í  být při řazeny ke konkrétn í či nnosti 
v rámci projektu a také ke konkrétn ím kateg ori ím  výzkumu a vývoje ,  tj . na apl i kovaný 
výzkum nebo na experimentá l n í  vývoj a na  vyžádání  poskytovatele dplože ny. 

7 .  Sn íž í- l i  se výše ce lkových způsobi lých nák ladů p rojektu anebo ce l
kl
. ová výše uznaných 

nák ladů, sn íží se úměrně i maximá ln í  výše podpory při zachování stanovené intenzity 
podpory .  

Jednotl ivé kategorie způsobi lých nákladů a podmínky jej ich uznate lnosti 
1 .  Způsob i lé  náklady se v souladu s ustanoven ím § 2 odst .  2 písm.  k) zákona 

č. 1 30/2002 Sb. vykazuj í  v těchto položkách : 
a) přímé náklady, které zahrnuj í  

i .  osobní  náklady, 
i i .  náklady na  subdodávky ,  
i i i .  ostatn í  přímé náklady,  

b) nepř ímé náklady. 

5 Čl .  14 těchto Všeobecných podm ínek 

6 



2. Osobní náklady zahrnuji: 

,. 
____ ZEMĚ� 

a) náklady vynakládané na úhradu mezd a platů zaměstnanců příjemce, kteří se 
podíle�í na řešení projektu v rámci pracovně právních vztahů podle zákona č. 262/2006 
Sb., zákoníku práce, ve zněni pozdějších předpisů (dále jen „zákona č. 262/2006 Sb."), 
včetně povinnych odvodů na sociální a zdravotní pojištění, dále sem patří náklady na 
povinn

1
. osti zaměstnavatele vyplyvající z platnych vnitřních předpisů (FKSP, sociální 

fond), 
l
a to v rozsahu odpovídajícím úvazku na projektu. Za součást mzdy, resp. platu 

se považují pro účely způsobilych osobních nákladů 
i pohyblivé složky mzdy, náhrady mzdy a odměny, a to jen u zaměstnanců, kteří 
prokazatelně pracují na projektu částí svého úvazku, 

b) odměny z dohod o pracích konanych mimo pracovní poměr (dohoda o pracovní 
činnosti nebo dohoda o provedení práce), uzavřenych v přimé souvislosti s řešením 
projektu, 

c) odměny za činnost při řešení projektu osobě samostatně výdělečně činné ve vyši 
odpovídající hodinové sazbě zaměstnanců s obdobnou kvalifikaci či zkušenosti Ue 
v místě a čase obvyklá), 

d) stipendia uvedená v §  91 odst. 2 písm. c) zákona č. 1 1 1/1998 Sb., o vysokych školách 
a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokych školách), ve znění pozdějších 
předpisů, resp. jeho poměrnou část, odpovídající činnosti studenta na projektu pokud 
student provádí činnost podle tohoto ustanovení i mimo příslušny projekt. 

Vyše úvazku řešitelů a členů řešitelského tymu je uvedena v návrhu projektu a je 
průběžně aktualizována v předkládanych zprávách projektu. 

3. Náklady na subdodávky: 

a) subdodávkou se rozumí druh pořizované služby, prostřednictvím které realizuje 
dodavJatel místo hlavního příjemce, dalšího účastníka/dalších účastníků určitou aktivitu 
vyzkumu nebo vyvoje, nebo vstupy projektu, které není příjemce schopen realizovat 
vlastními silami, 

b) požadavky na subdodávky musí byt specifikovány již v návrhu projektu, 
c) náklady na subdodávky pořizovanych pro účely projektu jsou omezeny 20% 

z celkovych uznanych nákladů všech účastníků projektu za celou dobu řešeni. 

4. Ostatní přímé náklady zahrnuji: 

a) náklady na pořízeni drobného hmotného a drobného nehmotného majetku, 
používaného v přimé souvislosti s řešením projektu. Takto pořízeny majetek musí byt 
vždy řádně odůvodněn v předkládané průběžné nebo závěrečné zprávě, 

b) náklady na ochranu práv duševního vlastnictví, která jsou deklarovanym 
vysledkem projektu (zejména související poplatky, rešerše, náklady na patentového 
zástupce) a náklady na ochranu již vznesenych práv k duševnímu vlastnictví 
potřebného k řešení projel<tu, 

c) náklady na provoz, opravy a údržbu hmotného a nehmotného majetku 
využívaného při řešení projektu, a to ve vyši odpovidaj íci délce období a podílu 
předpokládaného užití majetku pro projekt, 

d) cestovní náklady vzniklé v přimé souvislosti s řešením projektu (náklady na pracovní 
pobyty, konferenční poplatky a cestovní náhrady podle zákona č. 262/2006 Sb.), 
přičemž musí byt prokazatelny přinos cesty pro řešení projektu. Vyše nákladů musi byt 
odpovídající přiměřenému způsobu dopravy. Pracovník musí byt součástí řešitelského 

7 



,ia 
__ ZEMĚ� 

týmu. V případě zahraniční služební cesty musí být popsán přín s cesty, který bude 
doložen jako příloha v průběžné nebo závěrečné zprávě přf slušného roku projektu. 

e) náklady na materiál a služby, pokud se jedná o vnitropodnikov� služby, které jsou f 

doložené interním dokladem (např. výdejkou ze skladu), lze považovat za způsobilé 
náklady pouze při doložení interní směrnice na oceňování zásob a faktur za nákup 
materiálu z. předchozího období a aktivaci vnitropodnikových služeb. 

5. Nepřímé náklady 
' 

I 

jsou náklady vzniklé1 v přímé souvislosti s řešením projektu, např. administrativní náklady, 
nájemné, náklady na pomocný personál a infrastrukturu, energii a služby, pokud nejsou 
zahrnuté ve výše uvedených přímých nákladech. Nepřfmé náklady se musí vztahovat 
k projektu a musí být vykazovány v souladu s metodou vykazování nJpřímých nákladů na 
základě pevné sazby, tzv. metodou ,,fiat rate", do výše 25 % �e součtu skutečně 
vykázaných osobních nákladů a ostatnf ch přímých nákladů příjemc+ v příslušném roce, 
kdy takto vykázané nepřímé náklady se nemusí dokládat patřičnými účetními doklady. 
Nejsou-li nepřlmé náklady (režie) plánovány v návrhu projektu, nel e je zahrnout mezi 
uznané náklady, 

6. Do z.působilých nákladů na řešení projektu nelze zahrnout náklady a 'fýdaje na marketing, 
publicitu, na pronájem s následnou koupí (finančnf leasing), stavební práce a náklady na 
občerstvení. Do způsobilých nákladů dále nelze zahrnout nákl

,
dy a výdaje, které 

prokazatelně nejsou nezbytné pro dosažení cílů projektu. 
7. Za způsobilé náklady na hmotný a nehmotný majetek užitý pro �šení projektu jsou 

považovány odpisy za dobu trvání projektu nebo za dobu využitfj tohoto majetku pro 
potřeby projektu. Pokud tento majetek není využíván po celou dobu řešeni projektu, pak 
jsou odpisy stanoveny na základě všeobecně uznávaných účetních zásad a v poměru 
využití majetku pro potřeby projektu. 

8. Za způBobilé náklady na pořízení hmotného a nehmotného majetku nebo služeb 
potřebných pro řešení projektu je považována pouze ta část jeho pořizovacl ceny, která 
je odpovidající délce trvání projektu, rozsahu jeho využívání a době využívání pro potřeby 
řešení projektu vypočtené pomocí zavedených účetních postupů. 

9 .  Dodavatelem zboží nebo služeb pofizovaných pro účely projektu nesmí být příjemce, člen 
řešitelského týmu ani jiný zaměstnanec příjemce nebo osoba spojená s příjemcem, 
řešitelem nebo řešitelem dalšího účastníka, ve smyslu § 23 odst. 7 zákona 
č. 586/1992 Sb., o danfch z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů"). 

8 



,.-
--t----------- ZEMĚf 

1 .  

2 .  

3 .  

4. 

Přesun a změna uznaných nákladů projektu a podpory 

ýše uznaných nákladů na  řešen í  p rojektu dle jednot l ivých položek rozpočtu 
uvedený , h ve Sm louvě o poskytnutí podpory, jak o n ich poskytovatel rozhodl pří 
vyhodno ení veřej né soutěže ve výzkumu ,  vývoj i a inovacích ,  může být změněna . 
Celková ýše 1.1znaných nákladů a výdajů projektu a s tím souvisej íc í  výše podpory 
poskytnu é na celou dobu řešen í  nesmí  být v průběhu  řešen í  změněny o více než 50 % 
uznanýc nákladů a výdaj ů nebo výše podpory z veřejných prostředků uvedených ve 
Sm louvě o poskytnutí podpory nebo v Rozhodnutí o poskytnutí podpory, jak o n ich 
poskytovj:ltel rozhodl pří vyhodnocen í ve řejné soutěže ve výzkumu ,  vývoj i a i novacích 6 . 
V průběhlu řešení  projektu se položky uznaných nákladů jednot l ivých příjemců mohou 
změnit m1aximá lně o 20 % za ce lou dobu řešen í .  O změnu převyšuj íc í  20 % celkové výše 
uvedené v závazných parametrech projektu m usí pří�emci  požádat poskytovate le 
nej později  60 kalendářních dnů před koncem roku .  Na pozdějš í  ž{3dostí nemus í  brát 
poskytovrtel zřete l .  Změnu je třeba popsat v průběžné/závěrečné zprávě . 
Příjemc i  \ jsou pov inn i  neprodleně písemně i nformovat poskytovatele o zj ištěné 
skutečnost í ,  že objem skutečných uznaných nákladů a výdaj ů je zřete lně n ižš í než 
předpokl�daná kalku lace těchto nákladů a výdaj ů .  Další účastn ík/účastn íci jsou pov inn i  
o tomto P,ísemně i nformovat poskytovatele prostředn ictv ím h lavního příjemce. 

Vykazová n í  a ev idence nákladů projektu 

Příjemci  jsou pov inn i  vést oddělenou evidenci 7 výdaj ů a nákladů projektu pro každý jednot l ivý 
projekt .  

Zprávy 

1 .  H l avn í  priJemce předkládá poskytovatel i  prostřednictv ím i nformačního systém u 
následuj íbí zpr�1vy: 
a) průb ' žnou zprávu za každý uplynu lý  rok řešen í  o postupu prací na projektu 

a o dosažených výs ledcích projektu ve stavu k 3 1 . prosi nci daného roku , v term ínu  do 
30 . ledna n.3s leduj íc ího roku ,  

b) mimořádnou zprávu na základě p ísemné žádosti poskytovate le ,  
c )  závěrečnou zprávu o všech pracích , dosažených cí lech , výs ledcích a př ínosech z 

řeše í projektu , vyna ložených nákladech za posledn í  rok a současně za ce lou dobu 
řeše í k datu ukončen í  projektu v term ínu  do 30 dnů od ukončen í  řešen í  projektu ,  

d )  reda čně upravenou verz i  závěrečné zprávy v podobě vhodné k pub l ikován í  
v eleRtron ické fo rmě ,  kterou h lavn í  příjemce předloží j ako pří loh u závěrečné zprávy .  

2 .  Zprávy u edené v odst . 1 obsahuj í zejména:  
a) stav i lnění  Závazných parametrů projektu , 
b) přehltd dosažených dalších výsledků projektu , 

6 § 9 odst. 7 z�kona č. 1 30/2002 Sb .  
7 Oddělenou ú�etn í ev idenci v sou ladu se  zákonem č .  563/1 991  Sb . , o účetn ictv í ,  v p latném zněn í ,  
v př ípadě daňdvé evidence oddělenou evidenci příjmů a výdaj ů projektu . 

9 



c) přehled o nákladech projektu a o vyčerpané podpoře, 
d) odbornou zprávu o řešení projektu. 

3. V případě, že se na řešení projektu podílí hlavní příjemce a další či více dalších účastníků, 
zpracovává a předkládá zprávy podle odst. 1 hlavní příjemce, souhrnně za sebe 
a všechny další účastníky, a to dle pokynů poskytovatele. 

4. 

1 .  

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

Poskytovatel si vyhrazuje právo zadržet finanční podporu, pokud nebyly předloženy 
doklady k prokázání výdajů a nákladů, nebyla předložena průběžná zpráva o postupu 
řešení projektu, nebo byla-li předložena a vykazuje vážné vady, obsahuje rizika neplnění 
Smlouvy o poskytnutí podpory, je ohroženo plněni cílů projektu a plánovaných výsledků, 
nebyly ve stanovenych termínech předány informace do Informačního systému výzkumu, 
vývoje a inovací - CEP a RIV nebo ostatní podklady ve lhůtách stanovených Smlouvou 
o poskytnutí podpory. 

Poskytování informací a mlčenlivost 
Hlavní příjemce je ! povinen předávat v rámci zpráv podle čl. 1 O p skytovateli veškeré 
informace o projektu pro účely evidence projektu a informace o do

r
ažených výsledcích 

pro IS VaVal8. 

Poskytovatel předá redakčně upravenou verzi závěrečné zprávy9
I
Ůstavu zemědělské 

ekonomiky a informací ke zveřejnění v Knihovně Antonína Švehly. 
Poskytovatel zajistí předávání relevantních informací do IS VaVal v souladu s hlavou VII 
zákona č. 130/2002 Sb. a nařízenlm vlády č. 397/2009 Sb., o informačním systému 
výzkumu, experimentálnlho vývoje a inovací. Za tímto účelem si od hlavnfho příjemce dle 
potřeby takové informace vyžádá, pokud je již neobdržel na základě jiných skutečnost!. 
Všechny informace vztahující se k řešení projektu a k výsledkům projektu jsou 
považovány za důvěrné a poskytovatel je o nich povinen zachovávat mlčenlivost, 
s výjimkou informací poskytovaných do IS VaVal, nebo informací určených ke zveřejnění 
podle GBER. 
Povinnost zachovávat mlčenlivost se nevztahuje na skutečností a dokumentaci, pokud 
právní předpis stan 0ví povinnost je poskytnout jiným orgánům státní správy 10, soudu nebo 
orgánům činným v trestním řízení či pokud právní předpis stanoví povinnost jejich 
zveřejnění. 11 
Smluvní strany zajisti mlčenlivost o všech důvěrných informacích, a pokud byly na základě 
Smlouvy postoupeny třetí straně, zajistí, aby tyto třetí strany zachovávaly mlčenlivost 
o těchto informacích, které jim by!y poskytnuty jako důvěrné a použlvaly je jen k účelům, 
k nimž jim byly předány. 
Předchozí odstavec se nevztahuje na informování veřejnosti o tom, že projekt, resp. jeho 
výstupy a výsledky, byl nebo je spolufinancován z prostředků poskytovatele. 
Poskytovatel má právo na bezplatné, nevýlučné a neodvolatelné právo předkládat, 
rozmnožovat a rozšiřovat vědecké, technické a jiné články z časopisů, konferencf 

8 § 30 zákona č. 1 30/2002 Sb 
9 ti. 1 O odst. 1 .  písm. d) těchto Všeobecných podmínek 10 Napr. informace o porušení rozpočtové kázně podle § 57 zákona č. 280/200� Sb., daňový řád. 
11 Např. zákon č. 340/2015 Sb., o registru smluv, nebo např. § 75b rozpočtových pravidel 

1 0  



______________ ZEM{f 
a i nformace z ostatních dokumentů týkaj ících se projektu , uveřejněných h lavn ím 
příjemcem nebo s jeho souh lasem .  

9 .  Pokud j předmět řešení  projektu předmětem zákonem stanovené nebo uznané 
pov innos i m lčen l ivost i ,  sm luvn í strany poskytuj í i nformace o prováděném výzkumu ,  vývoj i 
a i novac í h a jej ich výsledcích s vyloučen ím těch i nformací , o n ichž to stanoví přís l ušný 
zákon.  

1 0 . Sm luvní  trany jsou zproštěny povinnosti zachovávat mlčen l ivost , 

1 .  

2 .  

3. 

1 .  

a) poku se obsah informací , které j im byly poskytnuty jako důvěrné ,  stane veřejně 
příst pným, a to na základě j i ných či nnost í prováděných mimo rámec Smlouvy 
o pos ytnutí podpory nebo na zákl adě opatřen í ,  která nesouvisí s řešen ím projektu ,  
nebo 

b) peku byl požadavek zachovávat m lčen l ivost odvolán těm i ,  v jej ichž prospěch byla 
tato dov innost stanovErna. 

I 

I 

Poskytovr.tel ustaví odborný poradn í  orgán ,  který mu poskytne odbornou pomoc při 
hodnoce

i

m í , s l edování  a posuzován í  řešení  projektu , jeho výsledků , dosažených cíl ů 
a param trů v sou ladu se Sm louvou o poskytnutí podpory. 
Poskytov tel p ísemně ;z:aváže členy odborného poradn ího orgánu k zachován í  
m lčen l ivosti o i nformacích , které získaj í v souvislosti s řešen ím projektu a jeho 
hodnocef ím a dále k závazku nevyužívat tyto i nformace ve svůj prospěch nebo p rospěch 
třet ích o�ob .  
Č innost pciborného poradního o rg ánu se říd í statutem a jednacím řádem ,  který je  
zveřejněr:i na internetových 8tránkách poskytovate le .  

Práva k výs ledkům projektu, jej ich ochrana a využ iti 
Otázka p áv k výs ledkům projektu , jej i ch och rany a využit í je upravena ustanovením § 1 6  
zákona č 1 30/2002 Sb .  

2 .  Všechna práva k výsled kům projektu , který není  veřejnou zakázkou ve výzkumu , vývoj i 
a i novacíph , patří h lavn ímu příjemci a dalším účastn íkům. Každému z těchto subjektů 
patří přísl ušná část výs ledku podle Smlouvy o účasti na  řešen í  projektu za předpokladu ,  
že  toto ro!Zdělení  respektuje zákaz nepřímé státn í podpory d le Rámce (srov. např. kapito la  
2 .2  Rámóe) .  

3 . H lavn í  příjemce ručí za právn í nezávadnost projektu ,  tj . ručí za to, že výsledky projektu 
nezasah�j í  do práv k předmétům duševn ího vlastn ictví nebo j iných práv t řetích osob, a to 
pro jakékol iv  využití výsledků projektu v české repub l ice i v zah ran ičí . Záruky působí i ve 
vztahu  k �alším účastn íkům projektu . 

4 .  H lavní  příjemce může zveřejn it informace o výsledcích projektu ,  ke kterým má majetková 
práva , p

�

1 kud jej ich zveřejněním není  dotčena j ej ich och �ana ,  a pokud o svém záměru 
zveřejně í v dostatečném předst ihu i nformova l da lš í účastn í ky .  

5 .  Př íjemce je oprávněn poskytnout výs ledky, ve výzkumu ,  vývoj i a inovacích , pouze za 
úp latu m in imá lně ve výši odpovídaj íc í  jeho tržn í ceně .  Pokud tato nelze objektivně zj ist it , 

1 1  



'i\ 
__ ZEMĚ� 

postupuje příjemce jako řádný hospodář  tak ,  aby získal  co nejvyšš í ožnou prot ihodnotu , 
kterou je možné zpravid la  stanovit součtem nákladů na dosažení  vý ledku a přiměřeným 
ziskem.  P ři poskytován í výsledků subjektu , který se podí le l  na podpoře z neveřejných 
zdrojů , bude výše úp laty za poskytnutí výsledků snížena o výši [ neveřejné podpory 
poskytnuté t ímto subjektem . 

6.  Pro využití výs ledků plat í ,  že v případě j e-l i h lavn ím příjemcem v�zku mná organ izace 
nebo provozovatel výzkumné i nfrastruktury a má- l i  výlučná prá a k výsledku  p lně 
fi nancovaného z veřejných prostředků, je využití výs ledků možn

I
é zejména výukou ,  

veřejným š ířen ím výsledků výzkumu na nevýlučném a ned i s l<rim in čním zák ladě nebo 
transferem znalostí .  

1 .  

2 .  

3 .  

4.  

5 .  

6 .  

Kontroly 
Poskytovatel je oprávněn provádět veřejnosprávní  kontro lu  v squladu se zákonem 
č. 320/2001 Sb . ,  o fi nanční kontrole ,  postupem pod le zákona č. 255/l 0 1 2  Sb . ,  o kontrole 
(kontro ln í  řád ) ,  ve zněn í  pozdějš ích předpisů ,  a v m in imá ln ím rozsa u stanoveném § 1 3  
zákona č. 1 30/2002 Sb. 
Poskytovatel je dá le oprávněn provádět hodnocen i projektu během eho řešení i po jeho 
ukončení .  Smluvní strany za t ímto účelem postupuj í  podle přís lušný I h vnit řn ích předpisů 
poskytovatele .  
H lavn í  příjemce je povinen umožn i t  poskytovatel i  či j ím pověřený osobám provádět 
komplexní  kontrolu podle tohoto článku a zpřístupn i t  svou účetn í evidenci souvisej íc í  
př ímo č i  nepřímo s projektem podle ustanovení § 8 odst. 1 zákona ct. 1 30/2002 Sb . , a to 
kdyko l i  v průběhu řešen í projektu nebo do deseti let od ukončen1í úč innosti Smlouvy 
o poskytnutí podpory a poskytnout mu při ní potřebnou součinnost. Tímto ujednán ím 
nejsou dotčena an i  omezena práva kontro ln ích a finančn ích orgánů státn í správy české 
repub l iky. 
Pokud si tak poskytovatel vyžádá , před lož í  h lavn í příjemce při kontrole či hodnocen í  výše 
uvedené dok lady i za dalšího účastn íka . 
H lavní př íjemce je povinen sm luvně zaj i stit součinnost při výkonu kontrol pod le odst. 
1 .  a 3. tohoto článku a umožnění  jej ich proveden í  i u dalš ích účastn í ů .  
Krom ě kontro l  podle odst .  1 .  tohoto článku a hodnocen í  řešení priojektu , je u projektů 
rea l izovaných v rámci Podprog ramu l i  Programu ZEM É  v každém roce rea l izace 
uskutečňován tzv . •  kontro ln í  den" , jehož předmětem je posouzen i st

i
vu řešen i .  

Důsledky porušení  podmínek poskytnutí podpory 
1 .  Porušení  či nesplněn í podmínek ,  za kte rých byla podpora poskytnuta , h lavn ím příjemcem ,  

je neoprávněným použit ím poskytnutých prost ředků 12 • Nevrácen í  n 1 použité podpory na  
základě f inančn ího  vypořádání nebo nevrácen í  poskytnuté podpory nebo jej í  části podle 
Sm louvy o poskytnutí podpory je zadržením poskytnutých prostředků 1 3 . Neoprávněné 

1 2  § 3 p ísm .  e) rozpočtových prav ide l  a § 14 odst. 1 zákona č. 1 30/2002 Sb.  
1 3  § 3 p ísm . f}  rozpočtových pravidel a §  14 odst .  1 zákona č. 1 30/2002 Sb.  

1 2  



,.a 
-------+------------- ZEMĚY" 

použit í p skytn utých prostředků i jej ich zadržen í  je porušením rozpočtové kázně pod le 
rozpočte ých pravide l 1 4 . 

2 .  Poskytov te l m á  právo neposkytnout podporu nebo jej í  část , v případE� zj ištění ,  že h lavní 
př íjemce nebo da lš í  účastn ík nepln í  pod m ínky,  na které je poskytnutí podpory vázáno .  

3 .  Pokud m '  poskytovate l pochybnosti o splnění  veškerých pov inností h lavního příjemce, 
pncemž ověření  je zapotřebí využít hodnocen í  projektu nebo veřejnosprávn í kontro lu ,  
je posk ovatel oprávněn neposkytnout podporu ve Sm louvou o poskytnutí podpory 
stanoven ' ch l hů tách . Lhůta se prodlouží o tu dobu ,  co bylo prováděno hodnocen í  projektu 
nebo veř jnosprávn í kontrola . 

4 .  H lavn í  p íjemce bere na vědomí ,  že pokud soustavně porušuje své povi nnosti , a to 
i povinnof ti stanovené hlavnímu příjemci  po ukončen í  řešení projektu ,  které vyhodnotí 
poskytovrtel jako závažné, je poskytovatel oprávněn vy loučit  návrhy projektů podané 
h lavn ím fříjemcem (ať j iž se bude h lásit do veřejné soutěže v rol i  uchazeče či da lš ího 
účastn ík1) do veřej ných soutěží nebo nabídky podané do veřejných zakázek ve výzkumu ,  
vývoj i a tovacích po  dobu  až 3 let ode dne ,  kdy bylo hlavn ímu příjemci  toto porušen í 
prokázáno, nebo kdy ho písemně uznal .  Pokud takto poruší povinnost dalš í účastn ík ,  
vyloučen projektů se bude uplatňovat v budoucnu vůči tomuto subjektu .  

5 .  S m luvní  • trany si  budou počínat tak, aby v zájmu zachován í řešen í  p rojektu předeš l i  
předčas ému ukončen í  Sm louvy o poskytnutí podpory výpovědí  nebo zrušením,  pokud 
tak bude možné a s oh ledem na povahu projektu a jeho řešen í  účelné, zejména vyv inou 
snahu o ukoni�ení účasti da lš ího účastn íka na řešen í projektu ,  který porušuje  své 
pov innos i, nebo je pravděpodobně poruš í ,  nebo přesta l sp l ňovat podmínky kval ifi kace 
pod lE� § 8 odst. 2 zákona č. 1 30/2002 Sb .  Poskytovatel si zá roveň vyh razuje  právo 
k jednán s dalš ími  účastn íky o pokračování v řešení projektu ,  pokud své povinnosti 
porušuje nebo pravděpodobně poruší  h lavn í příjemce ,  nebo přestal sp lňovat podmínky 
kva l i fikac podle § 1 8  odst . 2 zákona č .  1 30/2002 Sb. Tímto odstavcem nejsou dotčeny 
pov innos i h lavn ího příjem ce nést následky porušen í  povinnost í  podle tohoto článku . 

Výpověď Smlouvy o poskytnutí podpory 
1 .  Poskytovatel je oprávněn vypovědět Sm louvu o poskytnutí podpory v případě,  že : 

a) h l avn 1 příjemce či da lší účastn ík přestal sp l ňovat podm ínky kva l if ikace podle § 1 8  
odst . � zákona č. 1 30/2002 Sb . , s výj imkou pravomocného odsouzen í  pro trestný či n 
dotýk1 � ící se sp lněn í  podmínek pro poskytnutí podpory, 

b) pok u  dalš í  pok račován í  na řešení projektu pozbyde úče lnosti , zej ména z důvodu 
paral ln ího řešen í  st1:lj ného nebo obdobného projektu j iným příjemcem s lepš ím i  
výsle ky , a to i v j iném programu nebo u j i ného poskytovate le ,  anebo z důvodu 
zasta án í  očekávaných výsledků  projektů v důs led ku existence j i ných lépe 
využi e lných metod a postupů ,  a pokud h lavn í příjemce o těchto skutečnostech 
nevě ěl  a vědět nem oh l ,  

c) j e  zře m é ,  že postup při řešení projektu nevede k očekávaným výs ledkům v důs ledku 
skute ností h lavn ím příj emcem nezaviněných , 

d) dojde v důsledku rozpočtového provizori a nebo krácen í  prostředků ze státního 
rozpočtu k reg ulaci čerpání  státn ího rozpočtu nebo 

14  § 44 odst. 1 ísm .  b) rozpočtových prav ide l  

1 3  



, .. - ---------------'--- ZEMĚ� 
e) se plnění povinností hlavního příjemce vyplývajících ze Smlouvy o poskytnutí podpory 

stane jinak nemožným, a tato nemožnost nebyla způsobera porušením jeho 
povinností, přičemž toto plnění povinností není nemožným, lze-li je uskutečnit za 
ztížených podmínek nebo až po sjednaném termínu plnění. 

2. Výpovědnf lhůta činí 2 měsíce od doručení výpovědi hlavnímu příjemci. Pokud dojde 
v průběhu výpovědnf lhůty ke splatnosti podpory nebo jej í  části, poskytovatel podporu 
nevyplatí. 

3. Po vypovězení Smlouvy o poskytnutí podpory je hlavní příjemce zejména povinen provést 
finanční vypořádání doposud poskytnuté podpory a zajistít provedení veškerých 
relevantních úkonů spojených s ukončením řešení projektu. 

Odstoupení od Smlouvy o poskytnutí podpory 
1 

1 .  Poskytovatel od Smlouvy o poskytnuti podpory odstoupí v případě, že: 
a} hlavni příjemce anebo další účastník se dopustil jednáni I (včetně nečinnosti 

v případech, kdy měl povinnost jednat), kterým sám porušil pravidla veřejné podpory, 
nebo v důsledku něhož dojde k porušení pravidel veřejné podpory na straně 
poskytovatele, 

b} hlavni příjemce uvedl neúplné, nesprávné nebo nepravdivé údaje nebo jiné 
skutečnosti ve veřejné soutěži , při uzavřeni Smlouvy o posk�nuti podpory nebo 
na základě informačních povinností během řešení projektu a po jeho ukončení 
s úmyslem získat podporu nebo jinou výhodu, 

c} hlavní příjemce anebo dalšf účastník byl pravomocně odsouzen pro trestný čín týkající 
se splnění podmínek pro poskytnut[ podpory, 

d) dojde k paralelnlmu řešení stejného nebo obdobného projektu hlavním příjemcem v 
jiném programu nebo u jiného poskytovatele, 

e) je zřejmé, že postup pří řešení projektu nevede k očekávaným výsledkům v důsledku 
skutečností hlavním příjemcem zaviněných nebo 

f) u hlavního příjemce byly na základě provedení některého z kontrolních procesů 
prokázány závažné finanční nesrovnalosti nebo podvod. 

2. Odstoupen[ nabývá účinnosti dnem doručení písemného a odůvodněného oznámení o 
odstoupení příjemci. 

3. Odstoupením od Smlouvy o poskytnuti podpory nastávají jeho účinky uvedené v §  2004 
a § 2005 zákona č. 89/201 2  Sb., občanský zákoník. 

14 



( 

PŘÍLOHA 3 

QK21010328 Potenciál rozvoje malých vodních ploch v krajině jako adaptačních opatření k eliminaci hydrometeorologických extrémů 

Druh výsledku 
Termín Podíl spoiuautorství/ Vlastnická práva k 

IO výsledku Název výsledku 
dosažení 

Garant 
výsledku 

QiQ.lQ.10�28-V 1- 0atabáze-poterrciátntctrt0Ka11, pro reaIIzacI malých vodních ploch O -Ostatní výsledky 05/2024 ASITIS 
ASITIS 20 %, VUT 20 %, UPOL 20 %, VÚMOP 
20 %, A TREGIA 20 %. 

Zobrazení prostorové lokalizace ploch vhodných k návrhu a realizaci 
Nmap -Specializovaná 

QK21010328-V2 mapa s odborným 12/2023 ASITIS ASITlS 50 %, VUT 50 %. 
malých vodních ploch 

obsahem 

Nmap -Specializovaná 
QK21010328-V3 Vzorové řešení návrhu malé vodní plochy v PSZ pozemkových uprav mapa s odborným 12/2024 VUT VUT 50 %, ATREGIA 50 %. 

obsahem 

QK21010328-V4 Zřízení demonstračního území a lokalit O - Ostatní výsledky 12/2024 ASITIS 
ASITIS 20 %, VUT 20 %, UPOL 20 %, VÚMOP 
20 %, A TREGIA 20 %. 

QK21010328-V6 Vzorová projektová dokumentace O - Ostatní výsledky 12/2024 VUT VUT 50 %, ATREGIA 50 %. 

QK21010328-V7  
Certifikovaná metodika k potenciálu využití malých vodních ploch Nmet- Certifikovaná 

12/2024 VUT 
VUT 30 %, ASITIS 30 %, UPOL 13 %, VÚMOP 

jako adaptačn k:h opatření metodika 13 %, ATREGIA 14 %. 

QK21010328-V8 
Speciallwvaný software k vyhodnocení a k výběru lokalit vhodných 

R-Software 06/2024 UPOL UPOL 34 %, VUT 33 %, VÚ MOP 33 %. 
pro návrh a realizaci malých vodních ploch 

QK21010328-V9 
Jimp - Vhodnost lokalizace malých vodních ploch v souvislosti s 

Jimp-Článek 12/2024 UPOL UPOL 70%, VUT 15 %, VÚ MOP 15 %. 
půdními poměry území 

QK21010328-V10 
Jimp -Význam malých vodních nádrži v zemědělské krajině pro 

Jimp - Článek 12/2023 VÚMOP VÚMOP 40 %, VUT 40 %, UPOL 20 %. 
omezení dopadů sucha 

QK21010328-V11 Workshop o lokalizaci malých vodních ploch v zemMělské krajině 
W- Uspořádánf 

10/2023 UPOL 
UPOL 50 %, VUT 12,5 %, VÚMOP 12,5 %, 

workshopu ATREGIA 12,5 %, ASITIS 12,5 %. 


	Přílohy 1-3 QK21010328_RedigA_Stránka_01
	Přílohy 1-3 QK21010328_RedigA_Stránka_02
	Přílohy 1-3 QK21010328_RedigA_Stránka_03
	Přílohy 1-3 QK21010328_RedigA_Stránka_04
	Přílohy 1-3 QK21010328_RedigA_Stránka_05
	Přílohy 1-3 QK21010328_RedigA_Stránka_06
	Přílohy 1-3 QK21010328_RedigA_Stránka_07
	Přílohy 1-3 QK21010328_RedigA_Stránka_08
	Přílohy 1-3 QK21010328_RedigA_Stránka_09
	Přílohy 1-3 QK21010328_RedigA_Stránka_10
	Přílohy 1-3 QK21010328_RedigA_Stránka_11
	Přílohy 1-3 QK21010328_RedigA_Stránka_12
	Přílohy 1-3 QK21010328_RedigA_Stránka_13
	Přílohy 1-3 QK21010328_RedigA_Stránka_14
	Přílohy 1-3 QK21010328_RedigA_Stránka_15
	Přílohy 1-3 QK21010328_RedigA_Stránka_16
	Přílohy 1-3 QK21010328_RedigA_Stránka_17
	Přílohy 1-3 QK21010328_RedigA_Stránka_18
	Přílohy 1-3 QK21010328_RedigA_Stránka_19
	Přílohy 1-3 QK21010328_RedigA_Stránka_20
	Přílohy 1-3 QK21010328_RedigA_Stránka_21
	Přílohy 1-3 QK21010328_RedigA_Stránka_22
	Přílohy 1-3 QK21010328_RedigA_Stránka_23
	Přílohy 1-3 QK21010328_RedigA_Stránka_24
	Přílohy 1-3 QK21010328_RedigA_Stránka_25
	Přílohy 1-3 QK21010328_RedigA_Stránka_26
	Přílohy 1-3 QK21010328_RedigA_Stránka_27

